erimabilis exulto luctuosa, non placans diuinis, exachans. Non
enim curit ferias, non ocia lascive dissolutionis. Et cum itaque felicitas
dei munera est, quos inuoluit illa formidolosa sententia, intonans infidiam iudeorum. Si articulis similitudine
uanum est incensum, ab hominatio est in. Ne conuenias in sabbia
vira odit anima mea. Lugeat super talos prophetam et dicit. Vide
runt eam hostes, et deriserunt sabbatum eius, et iacto. Cur enim
dilectus noster christus non repudiat, et non irritat iniurias? O infelix
talius iniustianda pietatis, qui in se ipso, cuti pro faciunt deo
displacere. Que in his propiciandi spes est, quibus propitiatio ista
accidit in reatu? Aliud est uia, aliud est falsa sollicitudinis.
Aliud est honor, aliud est gaudemus. Aliud est placare dominum. Aliud
est offendere. Nos in diebus festi uis, sic delectari oportet, et deli-
ciari. Ita ubi di delectemus, et delectas uinas in explanatione
inquiramus, non preciosa quinqua, uentis et gisca paremus, non uini
potiora nomina, et antiquis uiles inquiramus, non quicquid noua,
et exquisita quadam, ut tria. acer muti peccati stercore nobis
faciant, hoc enim nomine in uidentur honorande deliciae. Gen-
tilest deos suos uolebant, carnu ad orbem, et deoris iudeorum
delectari. Ceterum nos dies festos sic celebremus ut amemus, sic
amemus, ut eos quorum festa sunt uidentur. Sic enim maiorem
plenum reddite delectationis fructum, quam imitationis exemplum?
ut quorum recolimur gloriam presequamur et uita, nec alieni ab
eorum fidei et opib; cristani? quorum praeconiales titulos memo-
rande ueniamur. Quis placet deo imitator deuotus, quam
laudator ociosus. Vera laudatio cordis, imitatione opis,
honorari quidem et non imitari, nichil aliud est quam male-
dictum adulari. Ad hoc festi uites sunt in ecclesia ut per
eas mib; Christi recordemur, quae ut legimus dies erant

33

sobrii. noctes pudice. siccæ uigilie. sapor castus. actus p
bi. q[uod] uisitatio honesta. uita ex omni parte sibi consentientis.
Non enim parum fructuosa nob[is] acquirit seorsim memoria. ut
pote langorem temporis errorumq[ue] nostram depellens. langore
in qua cum i[te]r eorum uitiatione uiuetur infirmitas nostra. Tempore
i[te]r cum beatitudini eorum ex q[ui]sidatione exhortata negligenteria.
Errorum uero. cum ipos exemplis nostra eruditur ignorantia.
xpc enim admittandu[m] est proposito. forsan dies. Ego puluis et cum
morticina pelvis. uas luteum. et fragile. quid sum ad eum et coram
eo. q[uod] d[icit]ur enim hoc. Ad quod dicitur. Si in potest imitari animam. unita
re ueritatem. precessit agm seruorum. sublata est actio pigrorum. Qui
sunt apli et mres. q[uod] erant q[uod] nos. de quorum numero de quorum con
formitate fuit iste exquisitus m[ister]ius. hodie nostra die exponitur a domino.
gloria et honore. arietibus. g[ener]aliter mortis aspirante. discuntibus; secu
re sunt boues. arietes ovi. apli. boues pueri mulieres puer
iles. et omnes usque ad fine mundi insunt. Si quid in eis. Ille
quidatur. Si uer me nichil potestis facere. Corpora q[ui]dem sua. tam
illi quia alii mres sic vestimenta sternentes. in via. tanquam tabulis
lapideis regiam nob[is] parauerint strata. quia securi possumus
ambulare ad eum quod est uia beatitudinis. ille xpc dominus noster.
Vnde domine in q[ui]sidatione uindemiamus te. Vinea domini laboeth
domini iste es. Vinea domini laboeth domini gentium es. Mutata est
iunca. uariata est tqua. mutata est nomina. Vnde tu domini. una
fides. Prima iunca sub lege. sed et sub gratia. Illa dicta est ymagina
gogia. ista eccl[esi]a. Illa domini iste es. illa domini gentium. Si rimam
plantauit deus dei filii. sed etiam plantauit id est deus uirginis filii.
De prima dicta domini. Ego plantauit te iunca mea electa. Item
de seda. Iste in iunca mea. et quod uultu[m] factum dabo nob[is]. Quare
autem in sacra scriptura. diuinus nominibus appelletur p[otes]ta dei. facile

pot accendi. Legr dñs plantasse vineā, legr plantasse arbore. De plantatioē arbors legr in genesi. Plantavit dñs pa.tio. in eden. in q̄ posuit om̄e lignū pulchri iusū. ad ueser dum vinea. De plantatioē vinee dic̄ dñs. Ego plantauit vinea soeth. Arbor libie surgit in acta. libertate sui fruens. annosa ē sū ḡndi expensa. fructū n̄ faciens. vīnea n̄ paxilla sustentat. n̄ palmites colligantur. n̄ sū magna impensa fructum facit. multas. it tortuosas anfractib; geniculata. audi pal mitē vinee. unū magistrū. l. paulū. etatē h̄c. de se loquatur. de hoīs sustentatiōē dicit. Vnu ego ia n̄ ego. uinit au in me xp̄c. De tortuositate idem. Infelix ego ho quis melib. d. c. m. Et qđ nolo hoc ago. De labore. In fane i situ i ē. De expensi dicit dñs vinee. Expo credite. si si qđ remittant omib; q̄ possidet. n̄ pot̄ m̄s et discip̄s. Si o ḡ qđam uocaria oscillatione ppndi p. quare genus humānū noīear bors nūno nomine uinee constat. Plantavit dñs p̄ mo paretes. ut arboreis annosas. i. immortales. i. tales q̄ potant n̄ quam moni n̄ peccassent. libertate sui fruientes. qđ nichil ab bono retinhebat. nichil ad malū impellebat. i. facile fructificantes. P pecam ia sc̄a ē dom̄ isrl̄ vinea. immo spina aculeata. Vn̄ in maledictione dictū ē. spinas. i. tūlos. ḡminabit t̄ tra tua. i. caro tua miseras. i. peccā ḡminabit t̄. Qui dissimilauit dñs. tandem misericordia plantauit vineam. Et cpr̄ eḡssus ē ysae ad laboran dū in agro. sicut cpr̄ eḡssus ē ysae ad plantandū in agro. hic ē xp̄c risus patris. risus hominū expectantū de vinea sua. ut faciat uias. i. fecit la. immo sc̄a ē vinea spmosa. i. rea uirga. q̄ aculeis cumq; p̄i pastoris p̄pis humis ouem erunt et portant. lacando oruerantur. Quod au dom̄ isrl̄ facta sit uirga spmosa. uirga aculeata. audite illud. Sicut spina

rolam sic gemma uicula mariam. Et illud. aurea uirga
pm. m. e. f. ro. p. m. Est autem duplex inuenit undematio.
Vna cum palmites exstabunt. atque cum utres tenduntur.
Vna est amara. alia socunda. prima flebilis. sed laudabilis.
Prima ergo undematio est in populo israel futuram. iherusalem
atque pueris in spiritu. quadruplici alphabeto interius latitans.
In. ii. dicit. Vide dominus in gloria. Quid est autem quod propositum qui
undens interpretatur invenit ad undendum eum quoniam uide
dit. cuius nomen est inuictus et uidentis. Qui lapis est stagnus
in manu xerobabel. in quo viii. oculi sunt. discurrentes
in unius orbem. Sed uide deinde miserere dicit. Unde
scribitur quod respexit dominus petrum. et misericordia eius. Dicit ergo iher
mas. Vide. et miserere quod quasi facies. si gloria quem proximam
undematio. filium promiscutum proximum peculiarem reliquias
david fidelis sentilla israel quam uisisti in proximam partem dauid ser
uum tuum. et proximam abraham dilectum tuum. ita scilicet undematio.
Qualiter ita. Verbum hoc pondus habet. Ex quo qualiter luxit po
pulus. luxerat sacerdotes ceciderat intus et sunt. hunc de sedla latitatu
one. De sedla invenia non indebet potest intelligi. Domini autem gentium
uincia domini est. multis misericordiis anfractibus geniculata. nec
sunt gaudi impensa fructu faciens. Consideret inquisitor scriptum.
et expto credet quia difficile fructu bombycine opus faciat marime
cum audiat aplin. paulinus et doctor gentium dicentes. Nam
non ego sum di mecum. huius uincit plantator deus. patet omnium est.
Eiusdem plantator nichilomin filius est. Vnde dicit christus. patet
meus usque in opere. et ego opor. Tripliciter autem potest illud iere
mie de ecclesia intelligi. de tertiis plantationis. et tertiis putredinis.
et tertiis passionis. Prima undematio sunt tertiis patet. sedla tertiarum
tertia tertiis falsorum frumentorum. Prima gloriosa. sedla piculosa.